
Uchwała Nr XVIII/95/2016 

 Rady Gminy Solec-Zdrój    

z dnia 31 marca 2016  roku   

    

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2016 rok 

 

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t. 

j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645,1318, z 2014 r. poz. 379,1072, z 2015 r. poz. 1045)  w związku z art.  211, art. 

212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6,  art. 216, ust. 2 , art 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 

238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890)  Rada Gminy Solec-Zdrój 

uchwala, co następuje: 

 

                                                               § 1 

 1. Zmniejszenia  planowanych dochodów budżetu o kwotę 158 897,34złotych     

   1. 1. Planowane  dochody budżetu Gminy po zmianach  24 014 825,27 złotych,                                                                

z tego:     a) dochody bieżące 20 920 776,79  złotych                                                                                    

b) dochody majątkowe 3 094 048,48 złotych          zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.                                                        

1. 2. Zmniejszenia   planowanych wydatków budżetu o kwotę 158 897,34 złotych.                            

Wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 24 120 013,11 złotych,                                                                

z tego:                                                                                                               

a) wydatki bieżące - 19 570 220,65 złotych,                                                                            

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 244 204,57 złotych,                                               

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 508 871,78  złotych, 

          - dotacje na zadania bieżące 822 967 złotych, 

          - świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 665 110,50 złotych, 

          - wydatki na finansowanie programów 18 523,93 złotych, 

          - obsługa długu 310 542,87  złotych     

     b) wydatki majątkowe - 4 549 792,46  złotych 

          - inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 549 792,46  złotych,                                                                                            

z tego: 

          - na programy finansowane z udziałem środków europejskich oraz środków, o których                mowa w 

art 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności  w ramach budżetu               środków europejskich 4 

000 851,55 złotych    zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.                                                         

                                                                   § 2 

 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku zgodnie z załącznikiem  

Nr 3  do niniejszej uchwały. 

 

                                                                  § 3 

 

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

                                                                 § 4 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych 

źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w wysokości   4 111 375,48 

złotych 

a) wydatki bieżące -  18 523,93 złotych,                                                                                 

b) wydatki majątkowe -  4 092 851,55 złotych 

            zgodnie z załącznikiem nr 5.  



                                                               § 5 

 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

 

                                                              § 6      

                                                                           

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy. 
 
 
 

 Przewodniczący Rady 

     Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Uzasadnienie: 

Postanawia się dokonać: 

I. Zwiększenia planowanych dochodów budzetowych o kwotę 103 417,83 złotych                        

1. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                     

nieruchomościami o kwotę 13 109 nzłotych                                                                                   

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego  nieruchomości o kwotę 6 756                      

złotych w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 

        § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 6 353 złotych, z tytułu zwrotu kosztów                            

sądowych. 

    2. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek                 

nieposiadających osobowości  prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale            

75621 udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budzetu państwa § 0010 Wpływy          

z podatku dochodowego  od osób fizycznych o kwotę 7 499 złotych,  na podstawie                   

zawiadomienia Ministra  Finansów z dnia 16.03.2016 znak. ST.3.4750.4.2016.                     

3. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85216 Zasiłki stałe  §  2910 Zwrot dotacji oraz         

płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z               

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w           

nadmiernej wysokości  o kwotę 9 143 złotych, z tytułu   zwrotu zasiłku stałego za lata              

ubiegłe. 

   4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona               

powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 73 666,83 złotych  



        § 0830 Wpływy z usług o kwotę 66 670,05 złotych, z tytułu dopłat do montażu instalacji                       

systemów energii odnawialnej, 

        § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2 353,88 złotych, 

        § 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków                                 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i                     

6 ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem                       

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 o kwotę 4 642,90 złotych. 

II. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 262 315,17 złotych  

    1. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                      

nieruchomościami §   0470  Wpływy z opłat za trwały zarząd, użutkowanie i służebności          

o kwotę 6 756 złotych. 

    2.  Wdziale 750 Administracja, rozdziale75023 Urzędy gmin  §    0970 Wpływy z różnych             

dochodów o kwotę 7 499 złotych.                                                                                            3. 

W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej               

dla jednostek samorządu terytorialnego  §    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa            

o kwotę 75 835 złotych, na podstawie zawiadomienia Ministra  Finansów z dnia                       

16.03.2016 znak. ST.3.4750.4.2016.                                                                                        4. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona               

powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę  §   6207 Dotacje celowe w ramach                    

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których              

mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budzetu              

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 6250 o            

kwotę 172 225,17  złotych w związku ze zmianą finansowania. 

III. Zmniejszenie planowanych wydatków budżetowych o kwotę 248 060,17 złotych                       

1. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 73 281  złotych  na  podstawie                               

zawiadomienia Ministra  Finansów z dnia 16.03.2016 znak. ST.3.4750.4.2016                          

zmniejszającego subwencję oświatową                                                                                      
1.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 39 901  złotych                                                      

§ 4010 Wynagrodzenia  osobowe pracowników o kwotę 10 000 złotych                                     

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 270 złotych                                                   

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000 złotych                                                  

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 5 000 złotych                                      

§  4260 Zakup energii  o kwotę 3 000 złotych                                                                               

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 12 531 złotych                                                           

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 700 złotych                                                                 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1000 złotych                                                                

§ 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 500 złotych                                                               

§ 4430 Różne opłaty  i składki o kwotę 1 000 złotych                                                            

1.2. rozdziale  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 3 500                    

złotych                                                                                                                                            

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000 złotych                                                  

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 2 000 złotych                                      

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 500 złotych                                                            

1.3. rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego o kwotę 2 500 złotych                        

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500 złotych                                                     

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 000 złotych                                      

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 1 000 złotych                                                       

1.4. rozdziale 80110 Gimnazja o kwotę 26 301,10 złotych                                                                  

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 301,10 złotych                                           

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000 złotych                                                  



§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 8 000 złotych                                      

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 10 000 złotych                                                           

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1 000 złotych                                                               

§ 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 1 000 złotych                                                       

1.5. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                      

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach                                              

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcacych, liceach profilowanych                        

i szkołach zawodowych oraz  szkołach artystycznych o kwotę 1 978 złotych                              

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 złotych                                                     

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 500 złotych                                         

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 500 złotych                                                                  

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu słuzby cywilnej                                   

o kwotę 778,90 złotych                                                                                              

2. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85401  Świetlice                               

szkolne o kwotę 2 554 złotych                                                                                                       

§ 4010 Wynagrodzenia  osobowe pracowników o kwotę 1 554 złotych                                       

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 000 złotych                                 

3. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005                             

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  §   6057 Wydatki inwestycyjne                          

jednostek budżetowych o kwotę 172 225,17 złotych,  na realizację zadania pn.                          

Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej                         

oraz domach  prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego.                      

IV. Zwiększenie planowanych wydatków budżetowych  o kwotę 89 162,83 złote                            

1. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                      

nieruchomościami o kwotę 6 353 złotych                                                                                     

§   4300 Zakup usłu pozostałych o kwotę 2 000 złotych, z przeznaczeniem na zakup                                

usług,                                                                                                                                 

§   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 4 353 złote, z                                  

przeznaczeniem na opłatę kosztów postępowania sądowego w sprawie o                                    

uregulowanie czynszu za wynajem lokalu użytkowego.                                               

2. W dziale 757 Obsługa długu publicznego, rozdziale 75702 Obsługa papierów                             

wartościowych, kredytów i pożyczek jst  § 8110    Odsetki od samorządowych                           

papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek o kwotę                     

5 000 złotych, z przeznaczeniem na odsetki od kredytu na pokrycie wydatków                           

zadania pn. Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności                       

publicznej oraz domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i                                            

pińczowskiego“.                                                                                                                         

3.  W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 9 143 złote                                                                     

3.1. W rozdziale 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu                                             

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z                                      

ubezpieczenia społecznego § 2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym                                      

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z                                          

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych                                        

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  o kwotę 2 000 złotych, z                                              

przeznaczeniem na zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń.                        

3.2.   rozdziale 85216 Zasiłki stałe § 2910 Zwrot dotacji  oraz płatności, w tym                                   

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub  wykorzystanych z                                         

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych                                        



nienależnie lub w nadmiernej wysokości  o kwotę 7 143 złotych, z                                              

przeznaczeniem na dotacji z tytułu  zwrotu zasiłku stałego za lata ubiegłe.                   

4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005                             

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 68 666,83 złotych                                  

§ 4306 Zakup usług pozostałych o kwotę 4 844,17 złotych                                                          

§ 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 4 642,90 złotych                                                          

§ 6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 59 179,76 złotych,                                 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Instalacja systemów energii                                      

odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych                             

w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego. 

   

 

 


